МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 2

ПРИКАЗ

от 06.11.2024                                                                          № Г2-13-363/4

Сургут

О составе проблемно - творческих

групп и лабораторий

 в 2024 – 2025 учебном году

С целью координации деятельности педагогического коллектива по

достижению цели и выполнению задач Программы развития «Школа

Минпросвещения России» на 2024-2025 учебный год, повышения качества

образования, выполнения договорных обязательств образовательным учреждением в

качестве соисполнителя инновационных и исследовательских проектов и программ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить списочный состав педагогов, ответственных в образовательном

учреждении за работу проблемно-творческих групп и лабораторий.  (Приложение

1.)

2. Назначить координатором деятельности проблемно-творческих групп

Билль Ирину Александровну, заместителя директора по УВР, учителя истории и

обществознания.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  Подписано электронной подписью

Сертификат:
00E376CBEDDA160DFE1B438819909F7A18
Владелец:
 Лемешева  Ирина Викторовна
Действителен: 25.10.2023 с по 17.01.2025

И.В. Лемешева

Приложение 1 к приказу
от 06.11.2024 № Г2-13-363/4

Списочный состав педагогов, ответственных за работу проблемно-творческих

групп и лабораторий в 2024 – 2025 учебном году

№

п/п

Направление работы

проблемно-творческой

группы, лаборатории

Название проекта (программы)/

ФИО, должность ответственного педагога (ов)

1. Координатор и куратор

программы

Регионального отделения

МОО Русской ассоциации

чтения  "Мир Чтения -

мир деятельности".

"Мир Чтения - мир деятельности".

Билль Ирина Александровна, заместитель директора по

УВР, учитель истории и обществознания.

2. Надпредметный курс

"Мир деятельности",

«Проектно-

исследовательская

деятельность».

Надпредметный курс "Мир деятельности", «Проектно-

исследовательская деятельность»:

Рябенко Татьяна Григорьевна, учитель начальных классов,

заместитель директора по УВР;

Билль Ирина Александровна, заместитель директора по

УВР, учитель истории и обществознания.

3. Читательская

грамотность.

Программа «Литературная

мастерская: школьные

mass-media».

«Литературная мастерская: школьные mass-media».

Менщикова Ирина Анатольевна, педагог дополнительного

образования.

«Скрайб-клуб» - Мазуренко Оксана Николаевна, учитель

начальных классов, педагог ДО.

4. Читательская

грамотность.

Координатор

муниципального проекта

«Семейное чтение».

Муниципальный проект «Семейное чтение».

Билль Ирина Александровна, заместитель директора по

УВР, учитель истории и обществознания.

5. Правовая грамотность.

Координатор

муниципального проекта

«Сургут против

коррупции».

Муниципальный проект «Сургут против коррупции».

Билль Ирина Александровна, заместитель директора по

УВР, учитель истории и обществознания.

6. Историческое

просвещение.
«Краеведческий музей – центр патриотического

воспитания».

Киселева Елена Николаевна, учитель истории и

обществознания;

Билль Ирина Александровна, заместитель директора по

УВР, учитель истории и обществознания.

7. «История в формате 3D»

Популяризация истории

средствами 3D –

моделирования.

«История в формате 3D»

Билль Ирина Александровна, заместитель директора по

УВР, учитель истории и обществознания,

Бумин Юрий Васильевич, учитель информатики,

8. «Миллион страниц».

Исследовательский проект

МОО Русской ассоциации

чтения по формированию

читательской

Билль Ирина Александровна, заместитель директора по

УВР, учитель истории и обществознания,

Киселева Елена Николаевна, учитель истории и

обществознания,

Гиталова Екатерина Андреевна, учитель русского языка и

грамотности. литературы.

9. Финансовая грамотность. Проект «Финансовая грамотность – вклад в надежное

будущее».

Киселева Елена Николаевна, учитель истории и

обществознания;

Билль Ирина Александровна, заместитель директора по

УВР, учитель истории и обществознания.

10.  Междисциплинарная

программа «Неделя Науки

и высоких технологий»

Проект АНПО «Школьная

лига».

Междисциплинарная программа «Неделя Науки и

высоких технологий»

Координатор Билль Ирина Александровна, заместитель

директора по УВР, учитель истории и обществознания.

Руководители МО:

Баева Ирина Викторовна – МО учителей физической

культуры,

Зыбанова Людмила Григорьевна – МО учителей

естественно-научного цикла,

Бумин Юрий Васильевич – МО учителей информатики,

Шарифьянова Саглара Владимировна – МО учителей

английского языка,

Михайлова Надежда Ивановна – МО учителей математики,

Слита Наталья Владимировна -  МО учителей русского

языка и литературы,

Киселева Елена Николаевна – МО учителей

обществоведческих дисциплин,

Шевчук Ольга Николаевна – МО учителей начальных

классов,

Петрова Ирина Васильевна – МО учителей

общеразвивающих дисциплин.

11. «Путь к Олимпу»

Программа подготовки

обучающихся школ

города к участию во

Всероссийской

Олимпиаде школьников

(ВОШ)

«К олимпийским вершинам».

Баева Ирина Викторовна, учитель физической культуры,

педагог ДО.

12. Программа МИП (МБОУ

гимназия №2 -

соисполнитель)

«Механизмы

повышения качества

математического

образования».

Рябенко Татьяна Григорьевна, учитель начальных классов,

заместитель директора по УВР,

Сердюк Ирина Валентиновна, заместитель директора по

УВР, учитель математики,

Михайлова Надежда Ивановна, руководитель МО учителей

математики.

13. Центр дополнительного

образования для детей

города (ЦДО без

образования

юридического лица).

Билль Ирина Александровна, заместитель директора по

УВР, учитель истории и обществознания – координатор

работы ЦДО для детей города,

Рябенко Татьяна Григорьевна, учитель начальных классов,

педагог ДО,

Мазуренко Оксана Николаевна, учитель начальных

классов, педагог ДО,

Менщикова Ирина Анатольевна, педагог дополнительного

образования.